
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 1/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 008/2023
03 de janeiro de 2023

SÚMULA: APROVA O AVANÇO HORIZONTAL DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, NA FORMA DO
ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2022, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar
Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
nº 121/2019, de 19 de dezembro de 2019, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o avanço horizontal das servidoras do quadro de profissionais do
magistério (Professor), com a devida e prévia análise e aprovação da Comissão de
Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos seguintes
termos:

MATRÍCULA NOME NÍVEL NÍVEL
417019 AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA C01 C02
417598 ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS D04 D05
37861 ANGELITA SARTO DA SILVA D11 D12
419024 ANDRE SIERRA MAZZOTTI B01 B02
419412 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS D01 D01
419424 BRUNO GREGORIO MENDONÇA B01 B01
417780 CATIANE JORDÃO DA SILVA DE SANTANA C03 C04
86301 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA D08 D09
417597 DALVA APARECIDA DOMINGUES DA SILVA D04 D05
419413 DARLIN ARAUJO DE MELO CERQUEIRA D01 D01
58191 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL D08 D09
417744 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL D04 D05
417268 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO D07 D07
417018 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO D01 D02
47581 ELISANGELA AP. SOMENZARI DA SILVA D05 D06
23801 ELISANGELA GUILHERME VIANA D12 D12

87531 ENEIL DOS SANTOS BARROS D08 D09
87532 ENEIL DOS SANTOS BARROS D07 D08
88181 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA D08 D09
88185 EUDES RENATA GARCIA DE OLIVEIRA D07 D08
419022 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO D01 D02
24374 FATIMA APARECIDA ALVES C08 C09
419045 FERNANDA DA SILVA MARINHO D01 D02
47231 FERNANDA LAVRATI MALDONADO C08 C09
47235 FERNANDA LAVRATI MALDONADO C07 C08
419414 FERNANDA PATRICIA FERREIRA PELEGRINI D01 D01
419306 GABRIELA ROBERTO BATISTA B01 B01
6262-1 GIANE FURLAN DE OLIVEIRA D08 D09
417746 GISLAINE DE SOUSA SILVA MATA D04 D05

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 2/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

419307 GISLAINE DE SOUS SILVA MATA D01 D01
419415 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI D01 D01
92022 GLÓRIA MORENO DOS SANTOS D07 D08
419126 IDEAULA DE LIMA CHAVES D01 D02
24704 IEDA MARIA MOREIRA DAL PRA D05 D06
111851 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS D07 D08
419015 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS D01 D02
419016 ISABEL SCARPINI D01 D02
419416 JOSEMERE MULER DOS SANTOS PAES B01 B01
419308 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA A01 A01
419421 KATIA DE OLIVEIRA MARTINS A01 A01
419527 LARISSA TESCARO GEHTING D01 D01
13172 LEURYE DOUGLAS MAZZOTTI C05 C05
419417 LIARA DE OLIVEIRA CAIRES D01 D02
419021 LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA C01 C02
25502 LUCIA DA SILVA MARIANO D08 D09
419312 LUIZ AFONSO BISINELLA B01 B01
26072 MARIA IVANILDA PEREIRA DA SILVA D08 D09
26231 MARIA LUZINETE DE LIMA D12 D12

20971 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA D12 D12
20972 MARIA NILDA MARQUES NOGUEIRA D08 D09
21351 MARIA ROSECLER LAVRATI D12 D12
21356 MARIA ROSECLER LAVRATI D07 D08
21194 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONÇA D08 D09
26901 MARIA VALDIRENE DOS SANTOS SCHOTTEN D12 D12
417564 MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA D04 D05
106422 MARILZA R. DE SOUZA DOMINGUES D07 D08
419418 MARILZA R. DE SOUZA DOMINGUES D01 D01
419404 NAGILA GONGORA POSSANI FURTADO C01 C01
419426 NATALIA MILENA AGUIAR CAMPOS DE SOUZA A01 A01
417659 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN D04 D05
419017 NEUSA MARIA MARQUES NOGUEIRA ORFAN D01 D02
417271 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA D07 D08
419422 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA D01 D01
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA C04 C05
53041 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ D12 D12
53043 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ D08 D09
87881 RUTH MELQUIADES DA SILVEIRA AMORIM D07 D08
419023 SAMILY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS D01 D02
29091 SANDRA REGINA PIRES D12 D12
419419 SILVANIA DE MELLO PIERGENTILE GIACOBBO D01 D01
419420 TATIANE FERREIRA COSTA D01 D01
29841 TEMES HERTAL M DOS S JOVINO D12 D12
29843 TEMES HERTAL M DOS S JOVINO D08 D09
29761 TERESA SCARPINI DE SOUZA D12 D12
417745 TERESA SCARPINI DE SOUZA D04 D05
419406 THAIS RODRIGUES MIELI D01 D01
30003 VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA C08 D09
87451 VANIA ANDREIA DA SILVA D08 D09
87454 VANIA ANDREIA DA SILVA D07 D08
419423 VINICIUS APARECIDO SANTANA DA SILVA B01 B01
419117 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA D01 D02

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 3/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante Art. 1º deverão se dar na forma do
Anexo I, da Lei Complementar nº 147/2022, devendo o Departamento Pessoal
adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 3º - As Servidoras abaixo não tiveram seu avanço por motivo de estarem de Licença sem
vencimento.

7420-1 CONCEIÇAO APARECIDA PERES SCHMITZ D08 D08
41755-1 CONCEIÇAO APARECIDA PERES SCHMITZ D03 D03
25774 LURDES SOARES C08 C08

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

58511 ZENAIDE SALETE SILVA D08 D08
41727-2 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA D07 D08

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 4/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES

FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2023
03 de janeiro de 2023

SÚMULA: APROVA O AVANÇO HORIZONTAL DO
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, NA FORMA
DO ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do Parágrafo Único do Art. 90 cc Arts. 10 e 11, da Lei Complementar
Municipal nº 011/2011, de 29 de janeiro de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
nº 121/2019, de 19 de dezembro de 2019, que dispõem sobre o Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração dos Profissionais do Magistério de Nova Londrina, Estado do Paraná,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o avanço horizontal das servidoras do quadro de profissionais do
magistério (Educador Infantil), com a devida e prévia análise e aprovação da
Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal, nos
seguintes termos:

MATRÍCULA NOME NÍVEL NÍVEL
7625-1 ALINE BIANCHI ROMAN DE LIMA D08 D09
107311 APARECIDA DA CRUZ C07 C08
76091 APARECIDA DE FATIMA PIVA DE OLIVEIRA A08 A09
419014 CESANIR DE ÂNGELO D01 D02
10030-1 CIRLENE HERTAL MOREIRA DOS SANTOS D08 D08
7641-1 CLAUDIA MARCIA AMARO LOTWINOWSKI D08 D09
41758-4 CRISTIANA SARAIVA MUNIZ ANDRE D04 D05
11347-1 ELIZETE PEREIRA DE LIMA D07 D08
9164-1 GEISIANE ANDRESSA IZA RUIZ D08 D09
417586 GEOVANA CAROLYNE TOSTA DE LIMA D04 D05
7471-1 HELEN SIMONE DOS REIS SANCHES D08 D09
113201 IVONETE TEREZINHA VIERIA D07 D08
41758-5 JAILMA RAMOS DOS SANTOS MENEGUETTI D04 D05
419013 JESSICA NATALI DE OLIVEIRA D01 D01
417724 KEILA FABIANA DE OLIVEIRA BRITO D04 D05
419059 LAYSA DE CASSIA LEITE VIANA D01 D02
68401 LENI RIBEIRO LEITE D08 D09
9156-1 LENY GOMES GILGLIOLI D08 D09
41755-3 LUCIANA APARECIDA SANCHES D04 D05
7617-1 LUCIMAR FERREIRA D07 D08
9857-1 MADALENA LEMES DOS SANTOS COSTA D08 D09
417743 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DOS

SANTOS
D04 D05

7633-1 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS FELIX D08 D09
4979-1 MARIA SIRLEY SIMAO D08 D09
75871 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVA D08 D09
41758-7 MARLUCIA CAVALCANTE DOS REIS D04 D05

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 5/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES

FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

41759-6 MONICA MARIANO BELIERI DOS SANTOS D04 D05
75791 MARTA FRANÇA MACIEL MARINOTTI D08 D09
4952-1 NEUSA MOLINELLI IZA D08 D09
107401 NERCI RAMOS GONÇALVES D06 D07
417588 PATRICIA FALACIO PERES A04 A05
417571 REGIANE DOS SANTOS TOZATTO D04 D05
7560-1 RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA D08 D09
41755-4 ROSIANE CARLA DE SOUZA D04 D05
10049-1 ROZELI APARECIDA PINOTI MARTINS D08 D09
7595-1 SINEHA PIMENTA DE SOUZA PAULO D08 D09
419139 TAYNARA APARECIDA GABELINI GOMES C01 C02
49441 VILMA DOS SANTOS TENORIO A08 A09

Art. 2º - Os efeitos financeiros dos avanços constante Art. 1º deverão se dar na forma do
Anexo II, da Lei Complementar nº 147/2022, devendo o Departamento Pessoal
adotar as providências necessárias para sua implantação.

Art. 3º - A Servidora abaixo não tive seu avanço por motivo de estar de Licença sem
vencimento.

417589 CAMILA BISSONI BEM AZEVEDO D03 D03

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 03 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 6/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 010/2023
04 de janeiro de 2023

SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO - FUNDEB.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº
3.264/2021, de 25.03.2021;

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, nos termos do art. 3º, da Lei
Municipal nº 3.264/2021, de 25.03.2021, que terá as atribuições, que
estão dispostas em seu artigo 16, para o mandato de 4 (quatro) anos,
iniciando-se em data de 1º de janeiro de 2023 e encerrando em 31 de
dezembro de 2026;

Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Renata Lee Siqueira da Silva
Suplente: Nilza Michelle Gehring de Oliveira

Titular: Keli Cristina da silva Sonsim
Suplente: Maraliza Fernanda Bianchi Pagnoncelli

Representante dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Fátima Aparecida Alves
Suplente Ruth Melquíades da Silveira Amorim Pereira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 7/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Angela Maria Vendramini dos Reis
Suplente: Marta França Maciel Marinotti

Representante dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas
Básicas Públicas

Titular: Marilúcia Oliveira Brandão Nobre
Suplente: Leandro Mucci

Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Taynara Aparecida Gabelini Gomes
Suplente: Gislaine de Souza Silva da Mata

Titular: Eugênia Moreira dos Santos Basso
Suplente: Jéssica Natali de Oliveira

Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular: Maria Rita Scarpini de Souza.
Suplente: Laura Resende de Souza

Titular: Caio Luiz Barbero Mantovani
Suplente: Luisa Vitória de Oliveira Marcelino

Representante do Conselho Tutelar

Titular: Daiana Aparecida da Rocha
Suplente: Synthia Aparecida de Oliveira.

Representante do Conselho Municipal da Educação

Titular: Vânia Andreia da Silva
Suplente: Teresa Scarpini de Souza

Representante de Organização da Sociedade Civil

Titular: Christian Luiz Rodrigues
Suplente: Arno Ravache Neto

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 8/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3

Titular: Ivan Augusto
Suplente: Neide Batista Rizzo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos à 01/01/2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 9/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 011/2023
04 de janeiro de 2023

SÚMULA: NOMEIA DIRETORIA DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO
E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB.

Otávio Henrique Grendene Bono, Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal
nº 3.264/2021, de 25.03.2021,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Diretoria do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB para o
mandato de 4 (quatro) anos, iniciando-se em data de 1º de janeiro de 2023 e
encerrando em 31 de dezembro de 2026, nos termos da Lei Municipal nº 3.264/2021,
de 25.03.2021.

PRESIDENTE: FATIMA APARECIDA ALVES
VICE-PRESIDENTE: ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS
1º SECRETÁRIO: RUTH MELQUÍADES DA SILVEIRA AMORIM PEREIRA
2ª SECRETÁRIO: RENATA LEE SIQUEIRA DA SILVA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos à 01/01/2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 04 DE JANEIRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 10/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 309/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 

CNPJ nº 11.138.213/0001-09 
 
2 - OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas da 
Secretaria Estratégica de Educação de Nova Londrina-PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 1039 
06.001.12.365.0010.2307 – MANUTENÇÃO DE CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 (647) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 

 
                              Nova Londrina - PR, 19 de dezembro de 2022. 

 
 

                          ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                          Secretária Municipal de Educação 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 11/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS nºs 386/2022 ao 388/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 129/2022 

 
1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 386/2022 FARMACIA SANTA ANA LTDA. EPP CNPJ Nº 11.715.872/0001-52 

CONTRATO Nº 387/2022 FARMÁCIA SJ LTDA. ME CNPJ Nº 05.285.202/0001-40 

CONTRATO Nº 388/2022 VEIT & VEIT LTDA - ME CNPJ Nº 11.629.266/0001-14 

 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E GENÉRICOS DESTINADOS AO 

ATENDIMENTO DOS PACIENTES EM TRATAMENTO CLÍNICO DA REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL  
E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                  Nova Londrina - PR, 12 de dezembro de 2022. 

 
 

           LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

           Secretário Municipal de Saúde 
  

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 12/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 006/2021 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 012/2021 

 
  
1 - DAS PARTES  
O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
EMPRESA: VIUDES E MANSANO LTDA. 

CNPJ nº. 29.724.161/0001-00 
 
2 - OBJETO  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DE COMPRESSORES DE AR 
UTILIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA. 

  
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 1017 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (554) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
                               Nova Londrina - PR, 21 de dezembro de 2022. 

 
 

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                             Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 13/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 304/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA E DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 14 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 304/2021,
de 14 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 29 de novembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 14/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 266/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2022 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: METALURGICA MARILENA LTDA EPP 

CNPJ sob nº 09.441.518/0001-35 
 
2-OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 511 
05.001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (96) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

 
 Nova Londrina - PR, 01 de dezembro de 2022. 
 

 
                      MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

                      Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 15/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 410/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BUFFET SERV BEM LTDA. ME.
CNPJ nº 13.030.391/0001-39

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 134/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA
REALIZAÇÃO DE JANTAR DE CONFRATERNIZAÇÃO PARA OS IDOSOS QUE FREQUENTAM O CENTRO
DIA DO IDOSO DONA LETÍCIA E DA REDE SUAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR., COM
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAL PARA DECORAÇÃO, LOCAL PARA REALIZAÇÃO DO
EVENTO E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO.

4 - VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

5 – PRAZO: A prestação de serviços, objeto deste Contrato dar-se-á de forma imediata de acordo com a
solicitação e orientação da Secretaria Municipal responsável na quantidade, na forma e nos locais por ela
indicados.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/12/2022 à 22/12/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 22 de dezembro de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 16/17

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.001/2023 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

 
02 – AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND) COLORIDOS 
COM ESTRUTURA PRINCIPAL DE MADEIRA PLÁSTICA, QUE DEVERÁ 
SER INSTALADO EM ESPAÇO PÚBLICO LOCALIZADO NO JARDIM 

SANTA MÔNICA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, com recurso 
do Ministério da Economia – Emenda Parlamentar nº.202132200007, 
Programa nº.09032021), conforme especificações no Anexo I deste edital. 

 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 23/01/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 23/01/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

23/01/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 10 de janeiro de 2023, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2416 04 de Janeiro de 2023  PG. 17/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

045.2022

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): JAQUELINE DIAS DA ROCHA SARTO, brasileiro(a), PROFESSOR
TEMPORARIO, portador(a) do RG nº 10.698.576-6 – SSP PR e CPF n° 093.026.479-78, admitido(a)
pelo Contrato nº 21.2022 de 02/03/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado
do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 02/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 04/01/2023, por
interesse do servidor, conforme Art. 13, III do contrato em Tela.

Nova Londrina, 04 Janeiro de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código heKwjU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-01-06T15:49:49-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




